
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  165 del Reg. 

Data 21.10.2008 

 
OGGETTO:  

 

 
Assegnazione Contributi per iniziative culturali. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Ventuno del mese di Ottobre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f. 

Dr.ssa Escana Anna Rita. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale intende promuovere eventi e attività culturali per il 
2008 al fine di aumentare la visibilità e riconoscibilità dell’attività del Comune in ambito culturale;  
 
ATTESO CHE è pervenuta: 

- richiesta da parte dell’Associazione Culturale “Su Bentu Estu” finalizzata ad ottenere un 
contributo per la realizzazione del progetto denominato “Allestimento e messa in scena della 
trasposizione in lingua sarda dell’opera L’Histoire du Soldat di Igor Stravinskij” L.R. 26/1997 art. 
13; 

- richiesta da parte dell’Associazione O.N.L.U.S. l’Arca Verde di Otonga per la tutela e la 
valorizzazione della bio-diversità in natura e delle dipendenti popolazioni, finalizzata 
all’ottenimento di un contributo comunale per conferenze che verranno tenute dal prof. Giovanni 
Onore sulla tematica della bio-diversità e che si svolgeranno a Sinnai alla fine di ottobre c.m. nelle 
Scuole primaria 1° Circolo Didattico e Secondaria di 1° grado L. Amat; 

- richiesta da parte della Scuola primaria 1° Circolo Didattico finalizzata all’ottenimento di un 
contributo per consentire la realizzazione del progetto scolastico in rete denominato “Il ciclo della 
vita: su traballu ariserus e oi” L n. 482 del 15 dicembre 1999;  

 
PRESO ATTO CHE: 

1. il progetto proposto dall’Associazione Culturale Su Bentu Estu valorizza il patrimonio 
musicale e linguistico sardo, adattandolo allo schema dell’opera originale creata dallo 
scrittore russo Strawinskji. Lo stesso è stato ammesso a finanziamento da parte della 
Provincia di Cagliari ai sensi della L.R. 26/1997 art. 13; 

2. l’Associazione O.N.L.U.S. l’Arca Verde di Otonga  è impegnata nella tutela della Bio-
diversità in natura, attraverso la rigenerazione e ricostituzione di ecosistemi compromessi 
ove vi siano rare specie vegetali e/o animali in via di estinzione. Le conferenze, che 
saranno tenute dal Prof. Giovanni Onore, ecologo di fama internazionale, esamineranno il 
tema della Bio-diversità con l’obiettivo di contribuire a una maggiore conoscenza di tali 
opportunità;       



3. il progetto proposto dalla scuola primaria di 1° Circolo Didattico ha come obiettivo la 
conoscenza della lingua della Sardegna attraverso il ciclo della vita dell’uomo al fine di 
introdurla nel normale curricolo del percorso scolastico nonché la promozione di scambi 
tra varianti linguistiche diverse;  

 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale, modificato con deliberazione del C.C. n° 2 del 27 febbraio 2007, il 
quale prevede che:  
 
- all’art. 9 commi b) ed e) - il Comune esercita le proprie funzioni ed attività secondo il principio di 
sussidiarietà orizzontale e svolge le proprie funzioni anche attraverso le attività che possono essere 
adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali anche 
partecipando allo sviluppo e al funzionamento della cooperazione sociale locale;  
 

- all’art. 11 comma 4 lett. B) il Comune promuove iniziative mirate all'elevamento culturale e 
sociale delle persone, favorendo il libero associazionismo senza fini di lucro, con particolare 
attenzione e sostegno al volontariato sociale;  

 
 - all’art. 40 commi 4) e 7) – il Comune,  per l’affidamento della gestione dei servizi a carattere sociale, 
sportivo, culturale e ambientale, utilizzi, di norma, la forma della convenzione o della concessione.  
 
RITENUTE le suddette iniziative tutte meritevoli di accoglimento; 
 

PROPONE 
 

1. Per le motivazioni indicate in premessa di sostenere con un contributo comunale le seguenti 
iniziative a valenza culturale: 

 

• All’Associazione Su Bentu Estu per la realizzazione del progetto denominato 
“Allestimento e messa in scena della trasposizione in lingua sarda dell’opera L’Histoire du 
Soldat di Igor Stravinskij” L.R. n. 26/97 un contributo di € 1.000,00; 

• Alla scuola primaria del 1° Circolo Didattico per la realizzazione del  progetto“Il ciclo 
della vita: su traballu ariserus e oi” un  contributo di € 2.000,00; 

• All’Associazione O.N.L.U.S. l’Arca Verde di Otonga per le conferenze, da effettuarsi nelle 
scuole di Sinnai 1° Circolo Didattico e secondaria di 1° grado, aventi come tematica la 
Bio-diversità, un contributo  di €  500.00;  

 
2. Di incaricare il Responsabile dell’Area Economico Sociale dell’adozione dell’impegno di spesa e 

della liquidazione del contributi concessi;   

3. I contributi comunali di cui sopra, complessivamente pari a  € 3.500,00 trovano copertura 
finanziaria sul Cap. 7617 bilancio 2008; 

 
4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 



 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1. Per le motivazioni indicate in premessa di sostenere con un contributo comunale le seguenti 
iniziative a valenza culturale: 

 
• All’Associazione Su Bentu Estu per la realizzazione del progetto denominato 

“Allestimento e messa in scena della trasposizione in lingua sarda dell’opera L’Histoire du 
Soldat di Igor Stravinskij” L.R. n. 26/97 un contributo di € 1.000,00; 

• Alla scuola primaria del 1° Circolo Didattico per la realizzazione del  progetto“Il ciclo 
della vita: su traballu ariserus e oi” un  contributo di € 2.000,00; 

• All’Associazione O.N.L.U.S. l’Arca Verde di Otonga per le conferenze, da effettuarsi nelle 
scuole di Sinnai 1° Circolo Didattico e secondaria di 1° grado, aventi come tematica la 
Bio-diversità, un contributo  di €  500.00;  

 
2. Di incaricare il Responsabile dell’Area Economico Sociale dell’adozione dell’impegno di spesa e 

della liquidazione del contributi concessi;   

3. I contributi comunali di cui sopra, complessivamente pari a  € 3.500,00 trovano copertura 
finanziaria sul Cap. 7617 bilancio 2008. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ESCANA 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 28.10.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                     F.to ESCANA 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 28.10.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


